memiliki nilai sejarah yang erat kaitannya dengan perkembangan Islam di pesisir utara

Jawa pada masa Kesultanan Demak. Berdasar Prasasti Candrasengkala yang terukir pada

mihrab masjid dengan tulisan "Rupa Brahmana Warna Sari," pembangunan Masjid

Mantingan diperkirakan terjadi pada tahun 1559 Masehi (1481 Saka) (Romadhoni 2023).

Masjid tersebut diyakini sebagai masjid kedua setelah Masjid Agung Demak dan menjadi

pusat dakwah Islam di wilayah Jepara. Masjid Mantingan dalam pembangunannya, tidak

dapat terlepas dari peran Ratu Kalinyamat yang merupakan seorang tokoh penting dalam